
[ = & 
CONTRUGOES E EMPREENBIMENTDS EIRELE-ME 

CHPJ: 28.111.1 3 o 24/8881-6 
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.09.02.01/2022 
Á PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI-CE 
OBJETO: ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS COM CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA 
TOSCA COM REJUNTAMENTO EM DIVERSAS LOCALIDADES DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE 

MAURITI/CE. 
DATA E HORAS DA LICITACAO: DATA DE ABERTURA: 21-09-2022 | HORA DA ABERTURA: 08:30:00 

ENVELOPE (02) 
DA 

- PROPOSTA 

CIDADE: JUAZEIRO DO NORTE — CEARA 

RUA: DOUTOR FLORO BARTOLOMEU Nº 647 SALA “2” CEP: 63.010-055 % 

CONTATOS: E-MAIL: ELO_CE@YAHOO.COM FONES: (88) 3511-9795 (83) 93859-4434 Q 

——



OBRA: ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS COM CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSGA COM 
REJUNTAMENTO 

DESCRIÇÃO: ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS COM CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM 
RENNTAMENTO EM DIVERSAS LOCALDADES DA ZONA RURAL DO MUNCÍPIO DE MAÍTICE. 

LOCAL: DNERSAS LOCALIDADES NA ZONA RURAL DO MINCÍRO DE MAURITI-E 

CLENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURIT-CE 

CARTA PROPOSTA 
FLO CONSTRUÇÕES E EMPRFENDIMENTOS FIRELI - ME, INSCRITA NO CNP: SOB O Nº 28.111.124/0001-63, SITUADA A RUA: DOUTOR FLORO BARTOLOMEU, Nº 647 

SALA “2”, NA CIDADE DE JUAZEIRO DO NORTE, ESTADO DO CEARÁ, REPRESENTADO NESTE ATO POR SUA TITULAR ADMINISTRADORA, A SR. º MARIA DAS GRACAS 

QUEIROGA GOMES, BRASILERA, EMPRESÁRIA, VIÚVA, PORTADORA DO CPF: Nº 131.582.014-53 E RG Nº 312291 SSP PB. RESIDENTE NA RUA DO CRUZEIRO, Nº 1165 

NA CIDADE DE JUAZEIRO DO NORTE, ESTADO CEARA-CE. DECLARA: QUE CASO VENHA A SER VENCEDORA DO PRESENTE CERTAME EXECUTARA OS SERVIÇOS DO 

PRESENTE OBJETO PELO VALOR APRESENTADO ABAIXO. 
VALOR TOTAL DA PROPOSTA 

1TEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS % RS 

10 100,00% 942.53 

TOTAL GERAL DA OBRA 100% 942.537,08 

Novecentos e Quarenta e Dois Mil Quinhentos e Trinta e Sete reais e Oito centavos 

20 DE EXECUÇÃO DA OBRAS E OU SERVIÇO -(5) < 1 OU CONF CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO . 

VALIDADE DA PROPOSTA: (60) SESSENTA DIAS E OU CONFORME EDITAL. 

* ATRAVÉS DO PRESENTE, DECLARO, INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS DA LEI Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES E, AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS Á LICITAÇÃO 

ACIMA REFERIDA, 

* DECLARO ATENDER A TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO DO EDITAL DE LICITAÇÃO ACIMA REFERIDO E DE CONHECIMENTO DE TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES EXPRESSAS 
NA MINUTA DO CONTRATO. 

* DECLARO CONHECER OS PROJETOS E MEMORIAL DESCRITIVO DA OBRA/SERVIÇO. 

* DECLARAMOS QUE NOSSO PREÇO GLOBAL, QUE ABRANGE AS OBRAS : OBIETO DESTA LICITAÇÃO ACIMA CITADA, COMPREENDE TODAS AS DESPESAS CONCERNENTES À EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS PROJETADOS E ESPECIFICADOS COM O FORNECIMENTO DE MATERIAL, MÃO DE OBRA , BDI, ENCARGOS SOCIAIS, FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS, ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA, LICENÇAS INERENTES À ESPECIALIDADES E TRIBUTOS, PLACA DE IDENTIFICAÇÃO, REGISTRO DE PROJETOS JUNTO AOS ÓRGÃOS COMPETENTES, E TUDO MAIS 

NECESSÁRIO A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E OUTROS EMOLUMENTOS PREVISTOS EM LEI COM TAMBÉM ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS LEGAIS, IMPOSTOS, 
TAXAS ALVARÁS, LEIS SOCIAIS E DEMAIS ENCARGOS E DEDUZIDOS OS ABATIMENTOS E DESCONTOS PORVENTURA EXISTENTES,COMO TAMBÉM MÃO-DE-OBRA, LOCOMOÇÃO, 
TRANSPORTE, HOSPEDAGEM, SEGURO E ETC. 

S & 
oM Qu A GOMES DE ALMEIDA ¥ DO WORTE €I MAIA DAS GRAÇAS QUETROGA GOME 

23/0 ET 13L5ER014 53 Yitwhor Adesientradoca IO CREAN PE 34231 s ) @ 

; ? É 



OBRA: ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS COM CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM 
PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO 

DESCRIÇÃO: ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS COM CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM 
PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO EM DIVERSAS LOCALIDADES DA ZONA 
RURAL DO MUNICIPIO DE MAURITUGE. 

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES NA ZONA RURAL DO MUNIGIPIO DE MAURITI-CE 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI-CE 

RESUMO DO ORGAMENTO / oV 

ESTRADA QUE LIGA O SITIO SANTO ANTONIO DOS POSSEIROS AO DISTRITO DE ANAUÁ-TRECHO 01 ST e 8TE 

ESTRADA QUE LIGA O DISTRITO PALESTINA A0S SITIOS CIPÓ E GUIGO-TRECHO 01 assoas7 1655 

ESTRADA QUE LIGA O DISTRITO PALESTINA ADS SÍTIOS CIPÓ E GUIGÓ-TRECHO 02 10891913 1128 

ESTRADA QUE LIGA O DISTRITO PALESTINA AO SÍTIO QUIXABINHA-TREGHO 01 sa.sm0 ass 

ESTRADA QUE LIGA O DISTRITO PALESTINA AO SITIO QUIXABINHA-TRECHO 02 
2708554 27 

VaLORBOITOTAL: 19452243 10000 
VaLOR CAçANMENTO: 74801055 

VcA TOTAL: 253708 

Novecentos & Quarenta e Dois Mil Quinhentos e Trinta e Sete reais e Oito centavos 

RESP. TECHICO CREA RQ PT 3943/D 131582014 53 Titular Adenseecradora 

CPP s 39482 L 24 

ALLAN WADSON QUETROGA GOMES DEALWEIDA — b DO NOKTE-CE MARIA DAS GRACAS QUETROGA GOMES %



OBRA: ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS COM CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM 
PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO 

DESCRIÇÃO: ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS COM CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM 
PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO EM DIVERSAS LOCALIDADES DA ZONA 
RURAL DO MUNICIPIO DE MAURITIGE R 

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MAURITI-CE 
: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI-CE 

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 

) 
: > = conao oxscmc: [ rom | oo ] aunmone ) SEP 

" [ESTRADA QUE LIGA O SÍTIO SANTO ANTONIO DOS POSSEIROS AO DISTRITO DE ANAUÁ-TREGHO 01 563.177,58] 

—— zarem| 

f Tm [eracs De DBRA EMCHIPA DE AÇO GALVANZADO EE E sm e 

Em Tum — fuocação DE PAVINENTAÇÃo AF J0 N6 EN " o) o sum 

" movmeNTO DE TERRA —— 
T T GRS B E — 

2 100877 — |PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF 11/2019 —— w san m Tl 

ha |PAVIMENTAÇÃO 
552.23652| 

[ExecUÇão DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIEDRICAS, REJUNTAMENTO CoM| . "” 
s 101172 — [aacaMASSA TRAÇO 13 (CIMENTO E AREIA). AF.05/2020 SIner á —— = * 

SENTAVENTO DE GUIA (METSFIO] EN TAFORO RETO, CONFECEDNADR EM 
i - MueXETO PRE FABRICADO, DIMENSÕES 10115 330 CM (COMPRIMENTO X s 
” o INFERIOR X EASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO] o7 * — b 

fairo ae bastte T CONTAETO WD ITOLDADA 1W 556 EM 
sd aa [TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF. 062016 ma » sç 216 

14 |SINALIZAGAD DO SISTEMA VIARIO 
911,84] 

FomenmENTO E MstTALAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO | 
141 cn |ADVERTENCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO, INCLUSO PONTALETE DE| — SEINFRA ue 113] 06 24| 911,84} 

s (5 Sun PINTADO ¢ o ESVALTE SINTÊNICO 
2 [ESTRADA QUE LIGA O DISTRITO PALESTINA AOS SITIOS CIPÓ E GUIGO-TRECHO 01 15594571 

B [E——— e 
o o oo i s T T T E 
a — 2ot 

N o TE Sm ; 
= o — e N 12008 [ow T e [ e = 2222 
s — i 

, S e A EM e o T ee - om EE ee ST | am —— 
e O UUA ooy EV TAFEO T, R EM 
|CONGRETO PRE FABRICATO, DIMENSÕES 100X15X) 1X 30 GM (SOMPRIMENTO X| i ” 

P” [BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS ( . Li e o @ A 

e sy S et o DTS VDA W E = 
en |TRECHO RETO, 30 CMBASE X 10 CM ALTURA. AF 0672016 Sl M sa i 

e [snaUEAÇÃO DO SeTEVA VáRio E 
oo E STALAÇÃO, DE Pk DE REGULAMENTAÇÃO ] 

s o on EM Ago GALVANfDO INcruso PONTALETE DE| senma | w2 ” 
IMADEIRA (7,5 x 7 Sjem PINTADO COM ESMALTE SINTETICO 

: fesTraDa ook Lo 0 DSTRTO PALESTAA A0% 810 0RO E cuIôTRECHO 2 ] 

b — s 

5 — [ow [ v TA 5 

.a — sm 
ESA — E PR UE SUNATO E o | | - : 

= 100577 — JpREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF 11/2019 mem ” 2 s m— 

B um— — 
" oo o PAVNENTO EW e polfêorIcAs, REXNTANMENTO coM s A B e s ma | me a02 ss ] 
Y TRESAS FETO, PoNFEcmoADR Em 
e RE FRBACADO, DIENSÕES s 015133 o AT : 

. á (BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URSANAS (USO] o " o . 102 

i o s 
22 . |TRECHO RETO, 30 CMBASE X 10 CMALTURA, AF. 08 SN " - = 

B [ ——— ss 
FomeovenTo E MSTAAÇÃO DE PAcA De MESUUMENTAÇÃO ] o T, st NCtcsO it Dl sevems | M ” ssm 
e SINTÊTICO 

" lestRanA UE UGA O DISTATO PALESTIVA 4D SÍvio GUXABINÁA TRECHO 01 ] 

m —— ss 

o mm — T o [ ] E 
z «ioumeNTO DE e & 

ALLAN WADSOM QUEIRO 
RESF. TÉCNICO CREA: 

efioa o 

122 

L DONORTE-CE QUIEIROG, s & @ 
CPP: 131582014 53 Tunlar Ademimiciradora 



OBRA: ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS COM CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM 
PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO 

DESCRIÇÃO: ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS COM CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM 
PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO EM DIVERSAS LOCALIDADES DA ZONA 
RURAL DO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE. 

LOCAL: DIVES 
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI-CE 

PLANILHA ORCAMENTARIA 

AS LOCALIDADES NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MAURITI-CE 

ALLAN WADSON QUEIROGA 
RESF. TÉCIICO CREAN® 

mem | como oEScNÇÃO om | w 
e e DE e R E SoM 

] 7 [PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF 11/2019 il ] 

o3 |PAVIMENTAÇÃO 5 36547 | 

kos on e | e i el s 
TSNE DE G TS EN TRECRS FETO, TR 
[oncReTO PE e DL e s 5 PPN X . 

(22 = ASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO| SR ” s. a ác oy a sezoie y— &s S SST o e T R T E = : 
a o [TRECHORETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF 06/2016. bl M 33400) 2 e 01 

|aa [SINALIZAGAO DO SISTEMA VIÁRIO 2254 

FormeoueNTo E MsTAAÇÃo G2 FLAcA DE REsuLAENTÇÃO ] 
¢4t [ADVERTENCIA REFLETVA EM ACO GALVANIZADO, INCLUSO PONTALETE DE|  SEINFRA me 0.28| 806 a4 22504 e 82 áln PARAC COM SO TE GNTÉTICO 
b [EsTRADA QUE UGA 0 DSTRUTO PALESTINA Ao SÍTIo UIGAPINHA-TRECÃO 02 o 
- — P 
E sm — [scação ce PRMENTAÇÃO e [e [ ] E E Em 

: —— s. 
T EGS oD ET T e — 2s e e A€ e [ own T we o = ” 

[s.3 [PAVIMENTAGAO 26.48290| 

TECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POUÉDMEAS, REJUNTANENTO Co " : 
p 1T far SA TRAÇO 1:3 (GMENTO E AREIA). AF.05/20% e M — ss mam 

e BE T ET RS RO SRR EM 
NCHETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15615130 CM (COMPRMENTOX| ¢/ ” P P” p e nrêmoR x s SupemOR X AR, PARA WS UFBANAS (55 
e SSS T T E 

P2 lal [TRECHORETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF 06/2016 St á . a el 

” R DO srstEVA náo 250 
PR ————Yy em [ Refema A cuvanzADO lc P of| s | e ox . e 87 100 PNTADO COM ESALTE SHTETED 

e TE 
— san ma 
... e 

Novecentos e Quarenta e Dois MII Quintentos e Trinta e Sete rears O comavas 

%* 

MARLA DAS GRAÇAS QUEIROGA GOMES 
CPF: 131.582.014 53 Ticelar Administradora 

X



LocAL: DNEM 
!HENTO EV DIVERSAS L 

LOCALIDADES NA 
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURIT-CE 

ÀA RURAL 60 MUNIGIFIO DE VAR 

EM PEDRA TSSA COM 
10 DE MALIRITUCE. 

CRONOGRAMA FiSICO 

2 %) o É E o 8 e} o o 
G, E 
ogES 0ly cis o3, g, 
<athxko <zZzo < Z 0 € 2 g < Z < 
[CA -] O ES =1 OE T emx 
227 =] 353 S5z ShGZ 
DZoE | 28 [T w3 wia 
3255 | 3890 | 380y | 388y | 3EEy z 8= =) i o =35 %o <322 <05 <03 <05 <05 
9522 | 22392 | 2222 | 2E9¢2 | 2502 
EEHZ | EES8g | 2587 | EGog | EE28 & G 
53848 |hBS5SE | GALFE | BEGE | BAGE 

1 2 3 4 

Nº DO EVENTO | TíTULO DOS | 

1 Administração Local A administração local será proporcional a execução dos demais eventos, independente de fretes ou abra. 

2 [SERVICOS PRELIMINARES 1 2 3 4 B 

3 MOVIMENTO DE TERRA 1 2 3 4 S 

4 DRENAGEM SUPERFICIAL 1 2 3 4 5 

5 PAVIMENTAÇÃO 1 2 3 4 B 

6 SINALIZACAO 2 2 4 4 5 

| CRONOGRAMA MÊS 1 MES 2 MES 3 MÊS 4 MES 5 

FARCEIA| E 29,93% 29,82% 16,50% 11,29% 12,47% 
RS RS 282.101,35 | R$ 281.064,56 | RS 155.518,62 | RS 106.412,44 | RS 117.534,37 

% 29,93% 59,75% 76,25% 87,53% 100,00% 
ACUMULADO - : 4 - 

RS| RS 282.101,35 | R$ 563.165,91 | RS 718.684,52 |R$ 825.002,71 | R$ 942.537,08 

CPF: 0 DUALRZ LIS 

3 DO RORTE-CE 
É 

MARIA DAS GRAÇAS QUIIROGA GONES * 
OPF: 131562014 53 Tiular Adiminisitadora 



OBRA: ADE 
— — PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO 

DESCRIÇÃO: ADE 

RURAL DO MUNICÍPIO DE MAURITVCE. 
LOCAL: DIVEREZAS LOCALIDADES NA ZONA RURAL DO MUNIGIFIO DE MAURITI-CE 

CLIENTE: FREFEITURA MUNIGIPAL DE MAURITI-OE 

COMPOSIGAO DO BDI 

AGAO DE ESTRADAS VICINAIS COM CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAGAO EM 

:QUAÇÃO DE ESTRADAS VIGINAIS COM CONSTRUGAO DE PAVIMENTACAO EM 
PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO EM DIVERSAS LOCALIDADES DA ZONA 

cop DESCRIÇÃO L*=] 

fDespesas Indiretas. 
e — |admesTação cenval = 
DF  [Despesss manceras. t 

R — ee 05| 
ToTAL 5568 

[Benefício 
Ex — foaaaTos 540 

T EE 5 
ToTAL T 

T — mposios 
PS v 
Em Fm 
B 2 
(PR (@ 157 Apenas quando Wver desomeração NS a o 

ToTAL 10,75 

BDI = 26,00% 

(1+AC+S+R+G)*(1+DF)(1+L)/(1-)-1 

ALLAN WADSON QUISRDOX GOMES BE ALWEIDA 3 DO MOKTE-GE 
RESP. TECNICO CREA NNE 39423/0 

PEA DNDNA 

% 
MARIA DAS GUNAÇAS QUEIRÓGA GOME 

mem ciradora PP 131582014 53 Tieular. 



OBRA: ADEQUAGAD DE ESTRADAS VICINAIS COM CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM 
CA COM REJUNTAMENTO 

DE ESTRADAS VICINAIS COM CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM 
PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO EM DIVERSAS LOCALIDADES DA ZONA 
RURAL DO MUNIGÍPIO DE MAURITVCE. 

PEDRA T 
DESCRIÇÃO: ADEQUAC: 

LOCAL: DIVERSAS LOCAL! 
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI-CE 

IDADES NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MAURITI-CE 

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS 

con DESCRIGAD | HORA % 

A — [GRUPOA 
A s e o 
3 [SEST 15 150 

G 0 0 
TR E = 
75 — [SFARRAF o 55| 

% — |aa EAA 25 Ex 

A [Geguro Contra Addentes de Trabalho E 500 

7 s E 0 
75 — [occono G o 

— 76A TR 

5 [GRUPGE 
BT [Feposo Sevarna Remurerads TE 
B2 Feriados 

371 

E ] o 
E — [ o 
&6 — ocençaPasmidadE to 
&6 [Faes et T7 
E — DasdeChvas E 
B6 — auo Addente de Trabalho 010 
B — Féras Corsdes Ex 
E [Sethro MeeTidade E 

TOTAL| 44,64] 

€  JeRuPoC 
T — favsoPrevo ndanzado Ex a7 
te [0 Préve Trabeinado 575 o 
& |ee moados | Ex 
T — |Depõsio Rescsão Sem Jusia Gaea a 79 
T [inderizasis Adiconal E; 6 

ToraL T4 F5 

D — JeRuPOD 
7 |Renad&nda de Grops À sabre Grupo & = B 
T2 |Renddênca de Grupo A subre Aviso Previo Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado = Dx 

m) T Ex 

Horista = 83,55% 

Mensalista = 47,46% 

A+B+C+D 

ALLAN WADSON QUEIRIND GOMES DEALMEIDA — ) DO NORTE €5 MANIA DAS GRAÇAS QUETROGA HOMES 
TESP. TEONICO CREA 

n B29.4u2 624 
FE 32D PV 131582014 55 Titular Adminigtadora



OBRA: ADEGUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS COM CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM 
— — PEDPA TOSCA COM REJUNTAMENTO , - 

DESCRIÇÃO: ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS COM CONSTRUÇÃO DE FAVIMENTAÇÃO EM 
PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO EM DIVERSAS LOCALIDADES DA ZONA 
RURAL DO MUNICÍPIO DE MAURITVCE. - 

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MAURITI-CE 
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI-CE 

RELATORIO ANALITICO - COMPOSIGOES DE CUSTOS < 

74208/1M - PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AGO GALVANIZADO (m2) 

— o = councexte. PREÇO A0 om 

ToaRTa — |PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAD CIVID EM CHAPA GALVANIZADA N 22, ADESIVADA | E e T 0000600 F2) E 
DE 24 X 1.2º M (SEM POSTES PARA FIX 

TS [PONTALETE 7 5 X 7,5º CITEM FINUS. MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA e T Zgonn000) e Em 

GRS AREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 S X 10 SR FE TNDn = BE 

TR |SARFAFS RS AFARELAADO 23 K 7º GV, EM MACARANDUDA, ANGELIN OU EQUIVADENTE EA T Tomanao| Ex E 
ÍDA REGIAO- BRUTA 

| F 

oo o UE e Ex o comncasTe PREÇO wTARD. Ex 

[CERPINTERO DE FORVAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - SRA T T 200 Ex 

TEm — [SERVENTE Com ENCARGOS COMPLEMENTARES E T ET 76m FEA 

TOTAL i de Gt o Encarges Comemertare = 

— om Em Ex s eiamo. o 

Tam2  [CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 14545 (MRS S SECA DE CIMENTO/ SR g Taro000m| EX F 
FARD MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_0572021 

" FSA A = 

VALOR| 11221 

/99084 - LOCAGAO DE PAVIMENTAGAO. AF_10/2018 (M) 

— route. o comncanm PRAÇO NTA RO o 

TS — UocAçãÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRÁFICA AF 102018 ET E Gosnonm) o 3| 

o] = 

vaLor] [ 

100577 - REGULARIZAGAC E COMPACTAGAO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2018 (M2) 

— E = mem |  resounmaao EX 

ES G20 PIPA 10 000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23 000 KG CARGA UTIL MATIVA| EN T sanA F 05| 
15 925 . DISTANCIA ENTRE EXCS 45 M. POTENCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AGO) 
[PARA TRANSPORTE DE AGUA - CHI DIURNG. AF.06/2014 

E [CATINHÃO PIPA 70,000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23 000 KG, CARIGA UTIL AT ENT E onoTANS| F5 TE 
15 338 KG DISTÂNCIA ENTRE EIXCS 48 U, POTENCIA 235 GV, INCLUSIVE TANQUE DE &t 
[PARA TRANSPORTE DE AGUA - GHP DILAND. AF 06/2014, 

[MOTONIVELADORA POTERGIA BASICA LIQUIDA (PRIVEIRA MANCAA) 125 HP, PESO BRUTO) AR o o] E7 o) 
11032 X6 LARGURA DA LAMINA DE 3.7 M- CHI DIURNO. AF_082014 

T [MOTONIVELADGRA POTENCIA BÁSICA UIGUIDA (PRIVEIRA MARCHA) 125 HF. Pi SR TA onA EE TA 
. [13032 KG LARGURA DA LAMINA DE 3.7 M- CHP DILRNO. AF .06/2014 

FEA [FOLO CONPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSÃO VARIAVEL, FOTENCIA 110 Hº EN E | 7 e 
ÍPESO SEMICOM LASTRO 10827 T, LARGURA DE ROLAGEM 230 M - CHI DIVANO 

lar o6207 
F6 — [FOL0 CONPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, FRESSAD VARIAVEL, POTENCIA 110 Hº | SART TE To010000| FT E 

ÍpESO SEMCOM LASTRO 10827 T, LARGURA DE ROLAGEM 230 M - CHP DIVRNO. 
|ar 002017 

TT Exdp G | T 

Mao de Cort tom imargos Compenentarta EM =3 coemcente oo TR0 Ex 
T [SVeNTE SO ENCAR 08 COVPLENENTARES SRAFT E Tovsm0n| 767 a 

TR de s o Encargos Conpevertares| T 

VALOR: 06 

1101472 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_06/2020 (M2) 

— E m | am E 
EE — e VISUTOÃO DE UM L — SNA E to | 

g oAl Wi 81 T IMPACTO DINVMICO 1875 /95 T ARGk DE TRABALHO ot o D e S 
5 — 6T coNPEETIDOS VERTTOMO DE UM SUNGRD 170 T, FOTENCIR S0 T FESO| S TT Em 7 

|OPERACICNAL MÁXIMO &1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 85 T, LAPGURA DE TRABALHO| e co i, E ne 
T EEcA 

E= [ TE 5557 | Fsm EM À 

} DO NORTE CE MAKIA DAS GRAÇAS QUEIROGA DOMES % 
CPF: 131582014 53 Yitular Admincoradora 

ALLAN WADSON 
RESP. TÉCNICO



OBRA: ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS COM CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM 
PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO 

DESCRIÇÃO: ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS COM CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO 
B TOSCA CoM REJUNTAMENTO EM DIVERSAS LOCALIDADES DA ZONA 
RURAL DO MUNICIPIO DE MAURITVCE 

LOCAL: 
CLIENTE: PREFEITURA MUNICI IPAL DE MAURITI-CE 

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMFOSIÇOES DE CUSTOS 

DIVERSAS LOCALIDADES NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MAURITI-CE 

o EM 

TALLAN WADSON QUEIRK 
RESP. TÉDOCD CREA RNE 38423/ 

1 DO MORTE-CE 

AR SRS IIDAFORNECEDO R (METIAADO NA IR SEMTRANBAORTE | ST T 

TSP SRR OU SRR TSI FANA SRANCOMETTER TE A TR ST E e = 
(7ARA PAVMENTACAG OU C&i CAMENTO POLUEDRICO, POSTO PEDREIRA | FORNECEDOR 
|(SEM FRETE) o = 

] o oo | oc et meame . 

RS e PR S B ST e = 

[SERVENTE COMENCAREOS CONFLEVENTIFES ET F ET = | 
TG B - 

— o | sm a0 ko = 

T TANTO 13 (EW VOLÚME DE CIENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PREFARO| SRt TE D E e 
[NEc ânico coM BETONENA 400 L AR 08208 o 7 

vaoR| s 

[§4273 - ASSENTAMENTO DE GUIA (WEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X 

BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIARIO). AF_06/2016 (M) 

— E vm | comoom s onR . 

on R A MEDIA - POSTO TRHDNFORNECEDOR (ETIRADO NA TR SENTRINSTORTA) e v ST 7 | 

SIS IS U G DE GRS, PRETIOLORDO, COVP TN K T ENTA LV ST T T o =7 
o = 

e Em o | om e Em 
T — PEDRERO SN NGRS COMPLENENTARES SN ç) TT Ex = 

ST [FERETE CONTENCARÇOS CONPLEVENTARES ST F sac E 7 
TTA o S GG T S = 

= o e | mem o vaine o 

TR TRIÇO T EV VOV DE GRENTO E ARER NES GO, PRETARO| SR E ozt i m| 
L. AF.08/2076 T = 

vacor| ] 

94287 - EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016 (V) 

aa o = | sm TE e = 

T |AREA WEDA -POSTO AFIDAFORNECEDOR (ETIRADO NA S8, SM TRANSPORTE) SN a v 7 7 

TS concRETO TS EOUPENVEL, 0 O REDATENCIA G COM RTA 0 E ] STA E S = 
[6LUMP = 100 4420 84 10 1 SERVICO OF BOMBERVENTO (NBR 5525 

TSRS RT 5 CMENTFINOS TS7A OU EOUVAIENTE DA RESTO -BRUTA EN T T TA m 

SR ÃS APANEDARDA 25 K55G, ENTIEARANDUSA, ANGECAY O EOOVATENTE[ ST " on EE F 
4 [P Reso -BRUTA o 

= - | sm e o 
S G vascõo| e &= 

7 ENT F ET 7m TA 
oG B ] e 

o] E 

ET FORNECIVENTO E TNSTALAÇÃO DE PLACA DE REGULAVENTAÇÃO TADVERTENCIA REFLETIVA EW AÇO GALVANIZADO, INCLUSO PONTALETE DE NADEIRA (757 S 
PINTADO COM ESMALTE SINTÉTICO (M2) 
— — o= | em o om 

ARG oo PR 16 D N. CARGA UTIL NEX 05 KG, DT ENTRE ES S c ] e =7 
e 189 % INLVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRA 
(G2RAL DE GAmA BECA, DIVEN. APROX 25%7.00 X 0 50 M - CHI DIVRNO AF 

RT3, FBT o , AR T NX T K, DBT ENTRE R SE E ST T 
TN 768 G, INCLUSIE CARROCERIA FXA ABERTA DE NACEIRA Pl TRANEF GRTE 
[GeRáL DE CânGA SECA, DMEN APROK 28 X700 0 50M-CHP OIURNO A_082014 

R G 7 

cn 
rosTE B CoRCENTE PREÇO UNTTÁRIO Tora. 

TS — PARAFUSO ZNCRDO, & SRS TR GRS UA CoMPRMENTO[ — ST E 2000 s = 
= N 

MARIA DAS GRAÇAS QUETROGA GOME 
PT 131582014 63 Titelar Administragora



OBRA: ADEGUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS COM CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM 
PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO 

DESCRIÇÃO: ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS COM CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM 
PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO EM DIVERSAS LOCALIDADES DA ZONA 
RURAL DO MUNICIPIO DE MAURITVCE . 

LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES NA ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE MAURITI-CE 
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI-CE 

RELATORIO ANALITICO - COMPOSIÇÓES DE CUSTOS 
ORISR ENCADS, SENTAVADO, G oA NTEIRA, DIAVETÃO 38 SRS SRR o000 

TMTA  [PLAGA DE SINALIZET 20 EM CRAPA DE ACO NU T5 COMPINTURA REFLETIVA ST e T 

GAA [FONTALETE 75 K75 CMEW PINUS. MISTA OU EOUVALENTE DA REGIAO - BRUTA TA T 00000 T Ex 

TNT — |FDA APARELARDA T5 X & OV EM WACARANDUGA, ANGEW 0U ERUVALENTE DA| T T S e 7 
[reciao 

=] m| 

| —— = - coercate o AR o 
T — eAAPINTEIRO DE ESQUADAIA Com ENCARE COMPLENENTÁRES TA ™ ] T T 

TBE — [SERVENTE CON ENCARGOS COMPLEVENTÁRES SR F T = Tm 
TOTAL W de o cm Byt o] | 

rom - coenenrt mesço unnáno Ex 
Fu — [CONCRETO Fx = ZONPA, TRAÇO 1273 (M MATIA SECA DE CIVENTO/ AAFIA MEDIA a E TR0 Ex 7) 

[BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L AF 057921 

Tezo — [PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGNMENTADA) ESVALTE SINTETICO AFETINADO EM TU TE Ç 7] T 
|uaDEIRA, 2 DEMÃOS. AF 0172021 

e m| 

“ vaLoR:| san 

ÉÊ 
N uOMESDEALMENDA — ) D0 NOKTE CF MANIA DAS GRACAS QUEIROGA GOMES 

RESF. TECHICO CREA NNÇQE 30423/D: CPF: 1315822014 55 Tivelar Administradora 
CPF; º LDA 


